AVISO DE LEILÃO N° 001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2026

A PREFEITURA MUNICIPAL SANTO INÁCIO-PI torna público que realizará, na

forma da Lei nº. 14.133/2021 e do Decreto nº. 21.981/32, Licitação na modalidade LEILÃO

PRESENCIAL E ON-LINE, do tipo MAIOR LANCE, objetivando a alienação de bens

inservíveis. Poderá ser registrado on-line a partir do dia 06/02/2026 e finalizado os lances dos

lotes do Leilão no dia 27/02/2026 a partir das 10:00hs (dez horas), Endereço: Av Higino Cunha

1149, Bairro Ilhotas, Teresina PI. CEP: 64.014.220, ou através do site www.snleiloes.com.br,

Segue a relação dos lotes abaixo:
LOTE DESCRIÇÃO LANCE INICIAL R$

01
Fiat Strada Freedom 1.3, Placa: RSM4H52, Ano/Modelo:

2022/2022, Cor: Branca, Combustível: Flex
R$ 30.000,00

02
Chevrolet / Montana (Ambulância), Placa: QRQ-4421,

Ano/Modelo: 2018/2019, Cor: Branca, Combustível: Flex
R$ 12.000,00

03
Retroescavadeira JCB, Chassi: 9B9214T54CBDT4696, Cor

Amarela, Combustível: Diesel
R$ 50.000,00

04
Trator Coyote Nº Serie: CT4C75TZ, Nº Motor: 14001527, Cor

Vermelha, Combustível: Diesel
R$ 15.000,00

05
Renault Master 2.5 DCI (Ambulância), Placa: ODY7067,

Ano/Modelo: 2010/2010, Cor: Branca, Combustível: Diesel
R$ 12.000,00

06
Chevrolet S10 Pick-Up, Placa: PID-6755, Ano/Modelo: 2013/2014,

Cor: Branca, Combustível: Diesel
R$ 20.000,00

07 Grade Aradora, Ano: 2013/2014 R$ 2.000,00

08
Chevrolet Blazer Advantage, Placa: NIL-8275, Ano/Modelo:

2010/2011, Cor Azul, Combustível: Flex
R$ 10.000,00

09

Material:  Mesa escola ensino médio, 1 Freezer, 3 TV de tubo, 98

mesas, 40 Cadeiras Pequenas, 3 mesas professor, 53 mesas de

aluno, 95 cadeira de aluno, 30 CPU computador, 11 estabilizador,

19 Monitor, 7 impressora, 1 ar condicionado, 16 teclados

R$ 1.000,00

Poderão ser visitados a partir do dia 09/02/2026 até o dia 26/02/2026. Os lotes

encontram-se no Pátio da Prefeitura Municipal de Santo Inácio. Praça Aurino Luz, nº 26,

Centro, município Santo Inácio -PI. Agendar a visita com Sr(a). Lívio Aurélio, contato (89)

99449-2155. Os Editais estarão disponíveis na Prefeitura de Santo Inácio, ou através do

Leiloeiro Público Sergio Roberto Nogueira Lima, Telefone: (86) 99981-1030. Site:

www.snleiloes.com.br

Santo Inácio, 22 de janeiro de 2026

_____________________________________________

Romey Aparecido Martins de Carvalho

Presidente da Comissão de Leilão

Pregoeiro

http://www.snleiloes.com.br/
http://www.snleiloes.com.br/